
 

 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 23 травня 2023 року                        м. Біла Церква                                                № 420 

 

Про вирішення судового спору щодо позбавлення 

батьківських прав Стоянової М.В. стосовно її 

малолітнього сина Надемянова Д.Д. 

 

Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради розглянув пояснювальну записку 

служби у справах дітей Білоцерківської міської ради від 12 травня 2023 року № 911/03-06 про 

вирішення судового спору щодо позбавлення батьківських прав Стоянової Марії Віталіївни 

стосовно її малолітнього сина Надемянова Давида Дмитровича, 16 березня 2022 року 

народження, та рекомендації комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 

Білоцерківської міської ради з цього питання (витяг із протоколу від 10 травня  2023 року № 9). 

Встановлено, що у провадженні Білоцерківського міськрайонного суду Київської області 

перебуває справа № 357/1488/23 за позовом Надемянова Дмитра Вікторовича до Стоянової 

Марії Віталіївни, третя особа, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору: служба у 

справах дітей Білоцерківської міської ради Київської області, про позбавлення батьківських 

прав (ухвала суду від 16 березня 2023 року). 

Відповідно до положень статті 19 Сімейного кодексу України при розгляді судом спорів 

щодо позбавлення батьківських прав обов'язковою є участь органу опіки та піклування, 

представленого належною юридичною особою. Орган опіки та піклування подає до суду 

письмовий висновок щодо розв'язання спору. 

З матеріалів судової справи вбачається, що позивач із відповідачем перебували в   

фактичних шлюбних відносинах та мають спільну дитину Надемянова Давида Дмитровича, 

16 березня 2022 року народження (свідоцтво про народження серії 1-ОК № 478539 видане 24 

березня 2022 року Білоцерківським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 

Білоцерківському районі Київської області Центрального міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Київ). Між подружжям систематично виникали сварки через 

невиконання батьківських обов’язків зі сторони матері дитини. Наприкінці серпня 2022 року, 

після чергової сварки відповідач зібрала свої речі та виїхала в невідомому напрямку. Таким 

чином, з вересня 2022 року по теперішній час малолітня дитина перебуває на повному 

утриманні батька дитини та баби по батьківській лінії.  

Позивач разом з дитиною проживають в частині приватного будинку, за адресою: вулиця 

Лугова, будинок 12, квартира 3, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, 

який належить на праві спільної власності його матері та баби. У будинку створені належні 

умови для проживання та виховання малолітньої дитини (акт обстеження умов проживання, 

складений службою у справах дітей Білоцерківської міської ради 20 квітня 2023 року). Місце 

проживання матері дитини не відоме. Зі слів батька дитини, відповідач свідомо ухиляється від 

виконання своїх батьківських обов’язків щодо свого малолітнього сина, станом його здоров’я 

не цікавиться, матеріально не допомагає, уникає з ним спілкування. Натомість батько дитини 

займається вихованням сина, має стабільний дохід у вигляді заробітної плати та позитивну 

характеристику за місцем роботи. 

 Згідно із заявою від 17 лютого 2023 року, посвідченою приватним нотаріусом 

Білоцерківського нотаріального округу Київської області (зареєстровано в реєстрі за № 801) 



2 

 

мати дитини, Стоянова Марія Віталіївна, не заперечує  щодо позбавлення її батьківських прав 

відносно її малолітнього сина Надемянова Давида Дмитровича, 16 березня 2022 року 

народження, і просить  розглядати справу у суді без її участі. 

Питання щодо доцільності підготовки та подання до суду висновку органу опіки та 

піклування про вирішення судового спору щодо позбавлення батьківських прав Стоянової 

Марії Віталіївни стосовно її малолітнього сина Надемянова Давида Дмитровича, 16 березня 

2022 року народження, двічі розглядалося на засіданні комісії з питань захисту прав дитини 

при виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради, 26 квітня 2023 року та 10 травня 2023 

року. Комісія, заслухавши пояснення позивача Надемянова Дмитра Вікторовича із 

зазначеного питання й дослідивши документи у справі, дійшла згоди, що в діях Стоянової 

Марії Віталіївни, яка була повідомлена належним чином про час і місце проведення засідань 

комісії, але не з’явилася, вбачаються факти ухилення від виконання нею батьківських 

обов'язків щодо виховання сина, і рекомендувала службі у справах дітей Білоцерківської 

міської ради підготувати та подати до суду відповідний висновок органу опіки та піклування. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись інтересами дитини, відповідно до статей 19, 164 

Сімейного кодексу України, статей 11, 12 Закону України «Про охорону дитинства», статті 40, 

частини шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 (зі 

змінами), орган опіки та піклування - виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Стоянова Марія Віталіївна в порушення вимог чинного законодавства України з 

питань охорони дитинства ухиляється від виконання своїх батьківських обов’язків із 

виховання сина, що є правовою підставою для позбавлення її батьківських прав. 

2. Позбавлення батьківських прав Стоянової Марії Віталіївни стосовно її малолітнього 

сина Надемянова Давида Дмитровича, 16 березня 2022 року народження, є доцільним і таким, 

що відповідає інтересам дитини. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з  

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова         Геннадій ДИКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 


